

# Rideanlæg bygges af frivillige

NORDVESTNYT 14/6-18

**RIDNING:** Odsherred Rideklub ligger klar med byggetilladelse og tegninger til stort rideanlæg.

**VIG:** Der er smil i stemmen hos Lone Nielsen, som er

projektleder på det nye hestekulturcenter, Odsherred Rideklub håber at kunne indvie i forbindelse med klubbens 50-års jubilæum næste efterår.

- Pengene er det mindst interessante ved det her byggeprojekt. Vi har byggetilladelsen på plads, og pengene finder vi nok. Det vigtige er

alle de frivillige kræfter og positive tilkendegivelser, som vi har fået fra samarbejdspartnere, sponsorer og medlemmer, siger Lone Nielsen.

Rideklubben har allerede et stort ridehus, som blev bygget tilbage i 1989 for tips- og lotto-midler og -ikke mindst - klubbens medlemmers frivillige arbejde.

- Vi fik penge til materialerne, men selve byggearbejdet stod medlemmerne selv for på frivillig basis. Sådan bliver det også et langt stykke ad vejen med det nye ridecenter. Vi løfter i flok. Det er det store element af frivillige kræfter, som gør vores rideklub til noget særligt, siger Lone Nielsen.

Odsherred Rideklub har ansøgt om 482.000 kroner fra kultur- og folkeoplysningsudvalget. Resten af pengene skaffes på anden vis. Planerne indebærer en forlængelse af det nuværende ridehus på 60 meter, så

det fremadrettet kan bruges ved internationale stævner.

- Der kommer et udvidet cafeteria med plads til 140 gæster og plads til 180 tilskuere inde i ridehallen, siger Lone Nielsen.

Det er arkitekt Jens Tolstrup fra Holbæk, som har slået stregerne til centret. Keramikker Birgit Krogh fra Asnæs har tilbudt at stå for udsmykningen af centrets foyer.

Det nye ridehus bliver også indrettet, så man som noget nyt kan tilbyde ridning for handicappede ryttere.

- Vores rideklub handler jo ikke kun om konkurrencer, men om at det skal være et sted, hvor ryttere er glade for, at komme med deres heste, siger Lone Nielsen.

*hmc*

Det nuværende ridehus skal bygges 60 meter længere.

Foto: Mik



Arkitekt Jens Tolstrups foreløbige forslag til, hvordan det nye heste- og kulturcenter kommer til at tage sig ud. Grafik: Schou-Birkendorf.

